
 

 

 
 

NEBESKÉ KRÁLOVSTVÍ MALIČKÝM 
  

Evangelium přináší velmi krásnou modlitbu Ježíše, který se obrací k Otci 
slovy: „Vzdávám ti chválu, Otče, Pane nebe i země, neboť jsi tyto věci skryl před 
moudrými a učenými a zjevil jsi je malým“ (Mt 11,25). O jakých věcech však Ježíš 
mluví? A kdo jsou tedy ti malí, maličcí, kterým jsou tyto věci zjeveny? Zastavme se 
u toho: u věcí, za které Ježíš chválí Otce, a u maličkých, kteří je umějí přijmout. Ony 
dvě věci. 

Věci, za které Ježíš chválí Otce. O něco dříve Kristus připomněl některé své 
skutky: „Slepí znovu vidí, malomocní jsou očišťováni, chudým se hlásá evangelium“ 
(Mt 11,5), a odhalil jejich význam, když řekl, že jsou znamením Božího působení 
ve světě. Poselství je tedy jasné: Bůh se zjevuje tím, že osvobozuje a uzdravuje 
člověka a činí tak s bezplatnou láskou, láskou, která zachraňuje. Proto Ježíš chválí 
Otce, protože jeho velikost spočívá v lásce a on nikdy nejedná mimo lásku. Tuto 
velikost v lásce však nechápou ti, kdo si dělají nárok na velikost a vyrábějí si Boha 
k obrazu svému: mocného, neústupného, pomstychtivého Boha. Jinými slovy, tito 
domýšliví lidé nemohou přijmout Boha jako Otce; ti, kdo jsou plní sebe sama, pyšní, 
starají se jen o své zájmy, přesvědčení, že nikoho nepotřebují. Ježíš v této 
souvislosti jmenuje obyvatele tří bohatých měst té doby, kde vykonal mnoho 
uzdravení, ale jejichž obyvatelé zůstali k jeho kázání lhostejní. Zázraky pro ně byly 
jen okázalými událostmi, které se hodily pro titulky novin a pro podněcování pomluv: 
když se vyčerpal jejich pomíjivý zájem, odložili je, aby se věnovali jiným novinkám. 
Neuměli přijímat velké Boží věci. 

Za druhé, ti nejmenší je naopak umí přijmout a Ježíš za ně Otce chválí: 
„Dobrořečím ti“ - říká -, protože jsi zjevil nebeské království maličkým. Chválí ho 
za prosté, kteří mají srdce zbavené domýšlivosti a sebelásky. Maličcí jsou ti, kdo se 
jako děti cítí potřební a nejsou soběstační, jsou otevření Bohu a žasnou nad jeho 
skutky. Dokážou číst jeho znamení, žasnout nad zázraky jeho lásky! Ptám se 
každého z vás, i mě: umíme žasnout nad Božími věcmi, nebo je bereme jako 
samozřejmost? 

Bratři a sestry, náš život, když se nad ním zamyslíme, je plný zázraků: je 
plný skutků lásky, znamení Boží dobroty. Tváří v tvář jim však i naše srdce může 
zůstat lhostejné a stát se zvykovým, zvědavým a neschopným žasnout, nechat se 
„ohromit“. Uzavřené srdce, obrněné srdce, nemá schopnost být ohromeno. Nechat 
na sebe zapůsobit. Ptejme sami sebe, každý z nás: umím se v záplavě zpráv, které 
nás zahlcují, tak jako nám to ukazuje Ježíš, zastavit u velkých Božích věcí, u věcí, 
které Bůh koná? Dovolím si žasnout jako dítě nad dobrem, které tiše mění svět? 



 

 

Ztratil jsem schopnost žasnout? A žehnám Otci každý den za jeho skutky? Kéž nám 
Maria, která se radovala v Hospodinu, umožní žasnout nad jeho láskou a s prostotou 
ho chválit. 

papež František 
 
ZAPISOVÁNÍ INTENCÍ 
 

Sestry a bratři, 31. srpna po mši sv., která je v 8:00, máte možnost na faře 
požádat o zapsání intencí na 4. čtvrtletí roku 2024 (říjen, listopad, prosinec). Každý 
má možnost požádat do 15. září o jednu intenci a po 15. září o další – pokud bude 
ještě volno. Připomínám, že týden před zapisováním je možnost si nechat zapsat 
jubilejní intenci – jubilea žijících. Jako vždy je možné hlásit své intence nejen 
osobně, ale i telefonicky a emailem. Intence lze dávat také „na odeslání“ 
do pohraničí. Prosím o trpělivost a toleranci při tomto zapisování. V přehledu 
bohoslužeb ve Zdroji a na nástěnkách si prosím kontrolujte správnost intencí. 
 
APOŠTOLÁT MODLITBY                                                      
  

Červenec 
Úmysl papeže: Za nemocné, o které pečujeme v pastoraci. Modleme se, aby 
svátost pomazání nemocných dávala sílu samotného Pána těm, kdo ji přijímají, 
i jejich blízkým a aby se stále více stávala viditelným znamením milosrdenství 
a naděje pro všechny. 
Národní úmysl: Za kněze v duchovní správě. Modleme se, aby kněží ustanovení 
do nových farností byli dobře přijati věřícími a plodně navázali na své předchůdce. 

Srpen 
Úmysl papeže: Za vrcholné politiky. Modleme se, aby političtí představitelé sloužili 
svému lidu nasazením pro všestranný lidský rozvoj i společné dobro a péčí o ty, kdo 
ztratili práci, s upřednostněním nejchudších. 
Národní úmysl: Za účastníky exercicií. Modleme se, aby se ti, kdo se účastní 
duchovních a prázdninových pobytů, otevřeli Božímu vedení a načerpali nové síly 
pro své poslání. 
 
FINANČNÍ SBÍRKY 
 

26. 5. 16 474 Kč sbírka na opravu našich kostelů 
  2. 6. 15 582 Kč sbírka na Diecézní solidární a mzdový fond 
  9. 6. 13 133 Kč sbírka na běžné potřeby farnosti 
16. 6. 13 879 Kč sbírka na opravu našich kostelů  
23. 6. 13 701 Kč sbírka na Centrum pro rodinu a sociální péči. 
 

7. 7., 4. 8. a 1. 9. bude sbírka na Diecézní solidární a mzdový fond. 14. 7., 
28. 7., 11. 8. a 18. 8. sbírka na běžné potřeby farnosti. 21. 7. a 25. 8. sbírka 
na opravu našich kostelů.  



 

 

CO SE DĚJE 
  

  5. 7. pátek – Slavnost sv. Cyrila a Metoděje oslavíme při mši sv. v 8:00 ve farním 
kostele. Dopolední návštěvy nemocných. 
  7. 7. neděle – 14. neděle v mezidobí. Při mších sv. sbírka na Diecézní solidární 
a mzdový fond. 
14. 7. neděle – 15. neděle v mezidobí. Při mších sv. sbírka na běžné potřeby 
farnosti. 
21. 7. neděle – 16. neděle v mezidobí. Při mších sv.  sbírka na opravu našich 
kostelů. 
28. 7. neděle – 17. neděle v mezidobí. Při mších sv. sbírka na běžné potřeby 
farnosti. 
  2. 8. pátek – Dopolední návštěvy nemocných. 
  4. 8. neděle – 18. neděle v mezidobí. Při mších sv. sbírka na Diecézní solidární 
a mzdový fond. 
11. 8. neděle – 19. neděle v mezidobí. Při mších sv. sbírka na běžné potřeby 
farnosti. 
18. 8. neděle – 20. neděle v mezidobí. Při mších sv. sbírka na běžné potřeby 
farnosti. 
25. 8. neděle – Slavnost PROZŘETELNOSTI BOŽÍ. Při mších sv. sbírka 
na opravu našich kostelů.   
  1. 9. neděle – 22. neděle v mezidobí. Při mších sv. sbírka na Diecézní solidární 
a mzdový fond. 
 
ÚMYSLY MŠÍ SVATÝCH 
 

 

NE – 30. června 
13. neděle v mezidobí 

V   8:30 
Š 10:00 

Za Ladislavu Petrovou a † rodiče 
Za novomanžele 

ST – 3. července 
sv. Tomáše 

V 18:00 
 

Na poděkování za 75 let života  
s prosbou o požehnání do dalších let 

ČT – 4. července 
sv. Prokopa 

Š 18:00 
 

Na poděkování za 80 let života  
s prosbou o požehnání do dalších let 

PÁ – 5. července 
sv. Cyrila a Metoděje Š   8:00 Za živé a † členy společenství EH 

SO – 6. července Š   8:00 Za farníky 

NE – 7. července 
14. neděle v mezidobí 

V   8:30 
 

Š 10:00 

Za † kněze Jaroslava Sládka  
a rodiče Petrošovy 

Za Annu Mokrošovou a živou rodinu 

ST – 10. července V 18:00 
 

Za Annu Tvardkovou, manžela, syna, 
 dceru, zetě a rodiče z obou stran 

ČT – 11. července 
sv. Benedikta Š 18:00 Za živé a † členy 3. Růže živého růžence 



 

 

 

PÁ – 12. července Š 18:00 
 

Za † Jana Pazara,  
manželku a dceru Mariku 

SO – 13. července Š   8:00 Za farníky 

NE – 14. července 
15. neděle v mezidobí 

V   8:30 
 

Š 10:00 
 

Za Josefa a Romana Kuchaře,  
živou a † rodinu 

Za Boženu Fukalovou k nedožitým 75.  
narozeninám, manžela Zdeňka a rodiče 

ST – 17. července V 18:00 Na poděkování za rodinu 
ČT – 18. července Š 18:00 Na poděkování za 65 let života 
PÁ – 19. července Š 18:00 Za Bohuslava Šína a rodinu 
SO – 20. července Š   8:00 Za farníky 

NE – 21. července 
16. neděle v mezidobí 

V   8:30 
 

Š 10:00 

Za Jana Prokopoviče, rodiče z obou  
stran, duše v očistci a živou rodinu 

Za dar víry pro děti a vnoučata 

ST – 24. července V 18:00 
 

Za Antonii Tomisovou,  
manžela, děti a rodiče z obou stran 

ČT – 25. července 
sv. Jakuba Š 18:00 Za 7. růži živého růžence 

PÁ – 26. července 
sv. Jáchyma a Anny 

Š 18:00 
 

Za † Richarda Kaňu,  
syna Pavla a duše v očistci 

SO – 27. července 
sv. Gorazda a druhů Š   8:00 Za farníky 

NE – 28. července 
17. neděle v mezidobí 

V   8:30 
 

Š 10:00 

Za P. Bohumila Řezníčka  
k 20. výročí úmrtí a Evu Schmiedovou 

Za Břetislava Slívu a vnoučata 

NE – 4. srpna 
18. neděle v mezidobí 

V   8:30 
Š 10:00 

 

Na poděkování za 70 let života 
Za † Josefa a Ludmilu Kolářovy,  

děti, zetě a vnuka 

NE – 11. srpna 
19. neděle v mezidobí 

V   8:30 
Š 10:00 

 

Za Josefa Tomise, dceru a živou rodinu 
Za Bedřicha Borového, jeho manželku  

Kristýnu a rodiče z obou stran 

NE – 18. srpna 
20. neděle v mezidobí 

V   8:30 
 

Š 10:00 

Na poděkování za 76 let života  
a za † Karla a Milana 

Za rodinu Tkáčovu a Zdeňku Pončovou 
NE – 25. srpna 

PROZŘETELNOSTI 
BOŽÍ 

V   8:30 
Š 10:00 

Za živé a † členy společenství EH 
Za farníky 

NE – 1. září 
22. neděle v mezidobí 

V   8:30 
Š 10:00 

Za farníky 
Za školáky, rodiče a učitele 


